Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Reitoria

Avenida Vicente Simões, 1.111, Nova Pouso Alegre, Pouso Alegre / MG, CEP 37553-465 ​ - Fone: (35) 3449-6150

OFÍCIO 28/2019 - COINFRA/DDI/PRODI/RET/IFSULDEMINAS
29 de abril de 2019

Ao: Sr. Alexandro Henrique da Silva

Coordenador do Departamento de Apoio aos Discentes, Egressos e Estágios

Pró-Reitoria de Extensão

Assunto: Resposta à solicitação de recurso ao resultado do edital 67/2019;

Interessado (a): Pâmela Mayara Garcia Xavier, CPF 080.160.596/27

Declaramos que:

Na avaliação do item 01 - Histórico escolar: nos baseamos no documento apresentado que traz no
seu quadro resumo a nota do rendimento escolar de 6,48, portanto, dentro da tabela de pontuação se
enquadrou na faixa de 60 a 69,9 pontos = 10 pontos de 30 possíveis;

Na avaliação do item 02 - Currículo: pontuamos no máximo pela documentação apresentada, 30
pontos de 30 possíveis;

Na avaliação do item 03 - Entrevista: Na questão Interesse pontuamos o total, ou seja, 05 pontos em
05 possíveis; Na questão Aquisição de Habilidades Necessárias e Relação às atitudes do candidato,
pontuamos aquilo que nos pareceu diante da entrevista e frente aos outros candidatos, 05 pontos em
cada uma destas duas questões. Total geral do item 03 de 15 pontos em 40 possíveis.

Somados toda a sua pontuação, resultou em 55 pontos ou média geral de 5,5.

Portanto, mantemos nossa decisão anterior.

Sendo o que nos cumpria para o momento,

Respeitosamente

Eng.º Civil Paulo Roberto de Oliveira

Coordenador de Obras de Infraestrutura

Portaria nº 843/2018

	Assunto: Resposta à solicitação de recurso ao resultado do edital 67/2019;
	Interessado (a): Pâmela Mayara Garcia Xavier, CPF 080.160.596/27
	Documento assinado eletronicamente por: